
 

 

CÂMARA DEPUTADOS 

Gabinete do Deputado Claudio Cajado PP/BA 

 

 
 

DECLARAÇAO ESCRITA DE VOTO 

 

PEC 186/2019 

 

 

Senhor Presidente, 

 

 

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação 

nominal ao Requerimento e retirada de pauta da PEC 186/2019, 

Orientação: Não 

 

O motivo do voto ser solicitado por escrito se deve a problemas com o Sistema de 

Deliberação Remota (SDR). 

 

 

Brasília-DF, 10 de março de 2021. 

 

 

 

Deputado CLAUDIO CAJADO 

PP-BA 

*C
D2

10
13

60
17

20
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o 
as

sin
ad

o 
po

r C
la

ud
io

 C
aj

ad
o 

(P
P/

BA
), 

at
ra

vé
s 

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

86
,

na
 fo

rm
a 

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o 

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o 
At

o
da

 M
es

a 
n.

 8
0 

de
 2

01
6.

DV
T 

n.
13

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
03

/2
02

1 
13

:0
1 

- M
es

a
DV

T 
13

 =
> 

PE
C 

18
6/

20
19

 (F
as

e 
1 

- C
D)


